qua energica libidinis species ingeritur oculis spectantium, dicendum sit: etiam enim ex intentione non fierent, cum ex obiecto rei, & infirmitate humana soleat istis libido moueri, iudicet, inquam, quomodo iste ornatus ab impudico possit separari, aut in iudicio Dei, & conscientiae exculari? Et haec omnia docet Merchant, *vbi supra*, quae nimis, ut ror, plausibilita erunt nostro carissimo, & pio Patri Alberto.

9. Verum in Compendio Patris Layman edito Moguntia 1637. lib. 2. tract. 3. cap. 13. num. 11. Ita habetur: Mulier peccat mortaliter, si fecit aliquem lapidum in mortale ob aspectum eius, & pulchritudinem luxu vestium; item si habitus eius sit turpis, & per se, ac directe ad libidinem provocans; item si inducat morem nudo peccatore incedendi, secus si sit moris. Ita ibi, quod mihi placet.

RESOL. XII.

An feminam Nobilis possit Chores ducere, si timeat aliquem in particulari arreptuam occasionem peccandi? Ex p. 5. tr. 7. Ref. 25.

§. 1. Pro decisione huius casus adducam hic verba Hurtado de Mendoza in 2. disp. 173. sent. 29. §. 319. vbi sic ait: Chores non sunt de se illicite; pollunt enim honestissime duci etiam inter personas diversorum sexuum, vt contingit in Principum aulis, & Nobilium domibus; vbi Principes feminas, & honestas matrone chores ducunt, quin iste possit eas aliquis damnare peccare. Unde quando ipsa honesto motu pedes referunt ad numeros, si timant aliquem vagi & confusa acceptum occasionem ruinae, non tenentur abstinere ab illa actione quia ille timor est communis infinitis cebis, à quibus non propter ea tenetur abstinere; nihil enim est, quo non abatur hominum prauitas. Si vero aliqua femina prudenter timet adstante aliquem in particulari acceptum occasionem ruinae, distingendum est, si non potest, nisi incommodè abstineat à chorea, non tenetur abstinere. e. g. si femina prouocetur à viro nobili, qui in iniuria referret, nisi femina prodeat; & adstantes habeant occasionem male suspicioris, si vero commode potest, tenetur abstinere, si alius peccat ex passione; si autem ex malitia, & potest sine aliquo incommodo id vitare, tenetur; at vero non tenetur priuare oblectatione illa honesta, & communia aliis feminis propter alius malitiam, aliquando vero tenetur propter passionem. Malitia autem colligit ex diuturnitate, passio enim non multum durat, sed ardet subito occasione aliqua de repente fomitem fugerente. Ita ille, & ego.

RESOL. XIII.

An sit licitum feminis uti vestibus virorum?
Ei quid è contra? Ex part. 5. tract. 7. Ref. 32.

§. 1. Ad hunc casum ita responderet Sylvius in 2. D. Thom. quest. 169. artic. 2. ad 3. vbi sic ait. Aduerte de sc. vitiosum est, quod mulier vultur velte virili, aut è conuerso, patim quia per se indecens est quod mulier mentiat se virum, aut quod vir mentiat se mulierem: partim, quia talis commutatio est incentiuum concupiscentiae, & praefat occasionem oculisti libidinibus. Vide Clem. Alexandr. lib. 3. pagog. cap. 3. Non tamen ita est de se vitiosum, quia sit per se, seu natura sua malum, sive mendacium, fornicatio, & alia huiusmodi, sed quia